FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FU N O E S C

CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO OESTE

AVISO PÚBLICO Nº 01/VR – SMO/11

ADENDO AO AVISO PÚBLICO Nº 01/VR – SMO/11

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC, Campus de São Miguel

do Oeste – SC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, faz saber, através do presente

adendo:

1ª) Que foi EXCLUÍDA a seguinte vaga do AVISO PÚBLICO Nº 01/VR–SMO/11:

N.º de
Vagas

Curso  Componente
curricular

Ementa  Fase Nº de
créd.

Dia da
semana

Turno  Formação Mínima
Requerida

1
Ciências
Contábeis - SMO

Planejamento
Tributário
(Componente
Curricular
Complementar I)

Administração e controle de
tributos e contribuições. Gestão
de incentivos e benefícios ficais.
Planejamento tributário nas
empresas: elisão e evasão fiscal.

7ª
02 Sábado M

Graduação em
Ciências
Contábeis.
Especialização na
área ou afim.

2ª) Que foi INCLUÍDA a seguinte vaga no AVISO PÚBLICO Nº 01/VR–SMO/11:

N.º de
Vagas

Curso  Componente
curricular

Ementa  Fase Nº de
créd.

Dia da
semana

Turno  Formação Mínima
Requerida

1 Ciências
Contábeis – SMO

Planejamento e
Controle
Orçamentário

Planejamento empresarial.
Sistema orçamentário global.
Orçamento de vendas, produção,
despesas operacionais,
investimentos e caixa.
Demonstração de Resultado,
Balanço Patrimonial e do Fluxo de
Caixa projetados. Controle
orçamentário. Avaliação da
execução do orçamento.

7ª 04 Terça-feira N

Graduação em
Ciências
Contábeis.
Especialização na
área ou afim.

3ª) O presente Adendo entra em vigor nesta data.

São Miguel do Oeste, 8 de fevereiro de 2010.

Prof. Vitor Carlos D’Agostini,
Vice-reitor de Campus.